
瀧山　広一郎君
第一生命保険株式会社
山形支社 支社長

渡邉　清則君
株式会社トヨタレンタリース山形
代表取締役専務

第2342回例会 2022-４／26（火）天気（曇）

例会場：ホテルキャッスル 司会進行（SAA）：谷口　義洋 君
点　鐘：PM 12：30　中村　　篤 会長 ロータリーソング：「我等の生業」

会長挨拶 　皆さん、こんにちは。前回の蔵王つるや
さんでの「春の花見祭り例会」では、久し
ぶりの夜の移動例会となり担当いただき
ました親睦活動委員会のみなさん、大変
ありがとうございました。気がつけば、桜
の花も散ってもう４月も最終週となりまし
た。いよいよ、当クラブの50周年記念式
典も間近にせまってまいりました。のちほ
ど、50周年実行委員会の各部会から当日

に関する詳しい説明がありますので、じっくり聴いて各自しっか
り確認をとっていただきたいと思います。また当日は、ＧＷ最終
の土曜日になりますがクラブ全会員のご協力をよろしくお願いい
たします。
　今日は、50周年を目の前にして大変うれしいお知らせが２つ
ございます。１つ目は、会員増強についてでありましてのちほど
ご紹介ありますが、この度３名の新しい仲間、新入会員が入会さ
れます。２つ目は、姉妹クラブの中津ロータリークラブからのお

知らせです。この度の当クラブの50周年に対して、記念品とし
て新しい演台を寄贈していただけるという、大変ありがたいお話
を頂戴しております。また、式典、祝賀会に中津から17名の会
員の方々がお越しになられ、久しぶりの再会を非常に楽しみにさ
れておられるようでございます。
　何はともあれ５月７日の当クラブの50周年記念式典、祝賀会
が予定通り無事に開催されることを祈念するところでございます。
　さて、恒例の「シリーズあの年プレイバック」は、平成３年

（1991年）です。この年の５つのトピックスを紹介いたします。
１．湾岸戦争が勃発
２．６月雲仙普賢岳で大規模な火砕流が発生
３．東京都庁が丸の内から新宿に移転
４．東京芝浦に「ジュリアナ東京」がオープン。お立ち台、扇子

がブームとなりました
５．若貴、外国人力士の活躍、横綱 千代の富士が引退
　　この年、当クラブ関係では、伊藤 誠 会員が入会された年で

あります。

幹 事 報 告 丹野　善将  幹事

　本日は来る５月７日開催の当クラブ50周年の準備例会となってお
りますので皆様のご協力、よろしくお願いします。また、本日は新
入会員３名の方々を紹介させていただきます。第一生命保険山形支
社の瀧山広一郎さんとトヨタレンタリースの渡邉清則さんのお二方
は本日より例会参加していただいております。また、石駒の松田勝
行さん、松田勝彦パスト会長のご子息でありますが、今度の50周年
の時からの参加となります。御三方の入会、心より歓迎申し上げます。
　５月の予定ですが、当初は17日の例会を７日の50周年例会に振
替ましたが、50周年の打上を兼ねた夜の例会を17日にここホテル
キャッスルにて開催します。後日改めてFAXにてお知らせしますが、
予定しておいてください。
　最後に、本日の例会終了後、臨時理事会を開催しますので、理事
の方、よろしくお願いします。

新入会員紹介

　４月20日、鶴岡市において地区協議会に参加してまいりました。
次年度宜しくお願いいたします。

熊谷　昌和 会長エレクト

2021-22 年度 山形南ロータリークラブ会長方針

「50周年の誓い 人をつなぐ 時代をつなぐ
　　　　　　　　　　ロータリーで人生に潤いを」
山形南ロータリークラブ会報
RI会長 ： シェカール・メータ　2800地区ガバナー ： 矢口　信哉　ガバナー補佐 ： 布施　富将
会　長 ： 中村　篤　幹　事 ： 丹野　善将　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　一幸
委　員 ： 金田　亮一　　佐々木健一　　鈴木　宏之 　　山田　雅人　　伊藤　健二　　渡邉　清則



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５３名
５６名

３３名
４１名 82.00％５０名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

ニコニコBOX　佐々木啓充 君
鈴木　政康君　トヨタレンタリースの渡邉さんを宜しくお願いいたします。
大久保章宏君　50周年式典宜しくお願いいたします。
中村　　篤君　うれしいニュース２件ありがとうございます。
寺﨑　利彦君　４月の誕生祝いありがとうございました。
石山　祐介君　50周年式典からの流れ説明いたします。よろしくお願いします。
渡邉　清則君　今後宜しくお願いいたします。
瀧山広一郎君　入会させていただき感謝申し上げます。
髙梨　和夫君　トヨタレンタリースの渡邉さんを宜しくお願いいたします。

コロナ予防対策として懇親会では

・お酌をしない
・席を立たないように周知徹底し行う
また、くれぐれもゴールデンウィーク中にコロナ
感染しないよう十分気を付けてください。

大久保 実行委員長より

５月７日の
50周年式典・懇親会
中津クラブとの交流会

４月度臨時理事会報告
〈協議事項〉
１．2022～2023年度（熊谷年度）
　クラブ委員会構成案について
　熊谷会長エレクトより説明があり、承認されました。

◇５月の記念日◇

会員誕生日　金森　正耕 君・武田　浩敬 君・鈴木　利明 君
結婚記念日　石山　祐介 君・川合　賢助 君・渡邉　清則 君
　　　　　　三沢　　寛 君・山田　雅人 君・武田　秀則 君
　　　　　　武田　和夫 君・矢尾板信孝 君
奥様誕生日　那須　尚平 君・渡邉　清則 君・寺﨑　利彦 君
　　　　　　菊地　賀治 君・青山治右衛門 君・木村　政則 君
　　　　　　武田　秀則 君
企業創立記念日　武田　浩敬 君・石山　祐介 君・木村　政則 君
　　　　　　伊勢　和正 君

などお話があり、
その後、石山 副幹事から説明がありました。


